



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 111/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 050/2021** referente à *Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de consultas, exames especializados e plantões.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GMED GESTAO E SERVICOS EM SAUDE LTDA - 40.222.535/0001-21

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	4.500,00	Unidade	ENFERMEIRO(A)PLANTÃO DE 12HS. OBS.: Deve possuir e apresentar o registro do conselho de classe devidamente regular no ato da contratação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 494,0000	R\$ 2.223.000,0000	R\$ 636,67	R\$ 2.865.015,00	R\$ 142,67
2	1	5.000,00	Unidade	TECNICOS DE ENFERMAGEM - PLANTÃO DE 12HS. OBS.: Deve possuir e apresentar o registro do conselho de classe devidamente regular no ato da contratação.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 300,0000	R\$ 1.500.000,0000	R\$ 370,00	R\$ 1.850.000,00	R\$ 70,00
							Subtotal Adjudicado: R\$ 3.723.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.715.015,00	21,04%	992.015,00

Fornecedor : K N GOMES E CIA LTDA - 17.916.189/0001-60

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	1	340,00	Unidade	CONSULTA ESPECIALIZADA EM GASTROENTEROLOGIA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.4, 9.2.3.5 e 9.2.3.6	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,0000	R\$ 61.200,0000	R\$ 253,33	R\$ 86.132,20	R\$ 73,33
6	1	280,00	Unidade	CONSULTA ESPECIALIZADA EM OTORRINOLARINGOLOGIA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.4, 9.2.3.5 e 9.2.3.6, para todos os itens deste lote	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 184,75	R\$ 51.730,00	R\$ 253,33	R\$ 70.932,40	R\$ 68,58
6	2	25,00	Unidade	EXAME MÉDICO ESPECIALIZADO EM NASOFIBROLARINGOSCOPIA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 210,72	R\$ 5.268,00	R\$ 286,67	R\$ 7.166,75	R\$ 75,95
9	1	600,00	Unidade	CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM PEDIATRIA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.4, 9.2.3.5 e 9.2.3.6	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,0000	R\$ 108.000,0000	R\$ 253,33	R\$ 151.998,00	R\$ 73,33
11	1	100,00	Unidade	EXAMES DE ENDOSCOPIA COM BIOPSIA OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.4, 9.2.3.5 e 9.2.3.6	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 280,0000	R\$ 28.000,0000	R\$ 403,33	R\$ 40.333,00	R\$ 123,33
12	1	60,00	Unidade	EXAMES DE COLONOSCOPIA COM BIOPSIA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.4, 9.2.3.5 e 9.2.3.6	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 450,0000	R\$ 27.000,0000	R\$ 700,00	R\$ 42.000,00	R\$ 250,00
17	1	600,00	Unidade	CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM CIRÚRGIA GERAL. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.4, 9.2.3.5 e 9.2.3.6	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,0000	R\$ 108.000,0000	R\$ 226,67	R\$ 136.002,00	R\$ 46,67
							Subtotal Adjudicado: R\$ 389.198,00		Subtotal Orçado: R\$ 534.564,35	27,19%	145.366,35

Fornecedor : P & L LOBATO LTDA - 30.103.869/0001-22

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1	480,00	Unidade	CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM ENDOCRINOLOGIA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.4, 9.2.3.5 e 9.2.3.6	SERVICO	SERVICO	R\$ 137,0000	R\$ 65.760,0000	R\$ 253,33	R\$ 121.598,40	R\$ 116,33

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	1	600,00	Unidade	CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM CARDIOLOGISTA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.4, 9.2.3.5 e 9.2.3.6, para todos os itens deste lote	SERVICO	SERVICO	R\$ 180,0000	R\$ 108.000,0000	R\$ 265,00	R\$ 159.000,00	R\$ 85,00
15	2	50,00	Unidade	EXAMES ESPECIALIZADOS EM HOLTER	SERVICO	SERVICO	R\$ 160,0000	R\$ 8.000,0000	R\$ 265,00	R\$ 13.250,00	R\$ 105,00
15	3	30,00	Unidade	EXAMES ESPECIALIZADOS EM EXAME DE MAPA	SERVICO	SERVICO	R\$ 160,0000	R\$ 4.800,0000	R\$ 265,00	R\$ 7.950,00	R\$ 105,00
15	4	150,00	Unidade	EXAMES ESPECIALIZADOS EM ECG	SERVICO	SERVICO	R\$ 200,0000	R\$ 30.000,0000	R\$ 277,50	R\$ 41.625,00	R\$ 77,50
15	5	80,00	Unidade	EXAMES ESPECIALIZADOS EM TESTE ERGOMETRICO	SERVICO	SERVICO	R\$ 200,0000	R\$ 16.000,0000	R\$ 265,00	R\$ 21.200,00	R\$ 65,00
							Subtotal Adjudicado: R\$ 232.560,00		Subtotal Orçado: R\$ 364.623,40	36,22%	132.063,40

Fornecedor : CEMEAR SAUDE LTDA - 19.854.658/0001-99											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	1	600,00	Unidade	CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM DERMATOLOGIA. OBS.: Deve enviar todos os documentos solicitados nos subitens: 9.2.3.4, 9.2.3.5 e 9.2.3.6	SERVICO	SERVICO	R\$ 180,0000	R\$ 108.000,0000	R\$ 277,50	R\$ 166.500,00	R\$ 97,50
16	1	600,00	Unidade	CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM UROLOGIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 180,0000	R\$ 108.000,0000	R\$ 277,50	R\$ 166.500,00	R\$ 97,50
16	2	20,00	Unidade	EXAME DE ESTUDO URODINAMICO	SERVICO	SERVICO	R\$ 700,0000	R\$ 14.000,0000	R\$ 716,67	R\$ 14.333,40	R\$ 16,67
16	3	10,00	Unidade	FLUXOMETRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 250,0000	R\$ 2.500,0000	R\$ 366,67	R\$ 3.666,70	R\$ 116,67
16	4	200,00	Unidade	USG DE PROSTATA	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,0000	R\$ 24.000,0000	R\$ 154,00	R\$ 30.800,00	R\$ 34,00
16	5	30,00	Unidade	USG DE BOLSA TESTICULAR	SERVICO	SERVICO	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 154,00	R\$ 4.620,00	R\$ 54,00
16	6	40,00	Unidade	USG DE PENIS	SERVICO	SERVICO	R\$ 100,0000	R\$ 4.000,0000	R\$ 152,50	R\$ 6.100,00	R\$ 52,50
16	7	200,00	Unidade	USG DE RINS E VIAS URINARIAS	SERVICO	SERVICO	R\$ 130,0000	R\$ 26.000,0000	R\$ 164,00	R\$ 32.800,00	R\$ 34,00
16	8	20,00	Unidade	PENISCOPIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 200,0000	R\$ 4.000,0000	R\$ 316,67	R\$ 6.333,40	R\$ 116,67
16	9	20,00	Unidade	CISTOSCOPIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	R\$ 100,00
16	10	20,00	Unidade	URETROSCOPIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.500,0000	R\$ 30.000,0000	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00	R\$ 800,00
16	11	20,00	Unidade	CAUTERIZAÇÃO DE HPV	SERVICO	SERVICO	R\$ 250,0000	R\$ 5.000,0000	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 50,00
16	12	30,00	Unidade	BIOPSIA DE PROSTATA	SERVICO	SERVICO	R\$ 900,0000	R\$ 27.000,0000	R\$ 975,00	R\$ 29.250,00	R\$ 75,00
16	13	30,00	Unidade	CIRURGIA DE POSTECTOMIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	R\$ 2.725,00	R\$ 81.750,00	R\$ 1.725,00
16	14	25,00	Unidade	CIRURGIA DE VARICOCELE	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.400,0000	R\$ 35.000,0000	R\$ 2.725,00	R\$ 68.125,00	R\$ 1.325,00
16	15	30,00	Unidade	CIRURGIA DE VASECTOMIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.800,0000	R\$ 54.000,0000	R\$ 2.900,00	R\$ 87.000,00	R\$ 1.100,00
16	16	30,00	Unidade	CIRURGIA DE HIDROCELE	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.200,0000	R\$ 36.000,0000	R\$ 2.725,00	R\$ 81.750,00	R\$ 1.525,00
16	17	12,00	Unidade	CIRURGIA DE CISTO DE CORDÃO	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.200,0000	R\$ 14.400,0000	R\$ 2.725,00	R\$ 32.700,00	R\$ 1.525,00
16	18	20,00	Unidade	URETORCOPIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.620,0000	R\$ 52.400,0000	R\$ 3.100,00	R\$ 62.000,00	R\$ 480,00
16	19	30,00	Unidade	RTU DE PROSTATA	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.000,0000	R\$ 90.000,0000	R\$ 3.650,00	R\$ 109.500,00	R\$ 650,00
16	20	20,00	Unidade	RTU DE BEXIGA	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.620,0000	R\$ 52.400,0000	R\$ 3.377,50	R\$ 67.550,00	R\$ 757,50

